PAGE

муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14

	         февраля
	201
	9
	г.

	№
	25-ПА

г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры и искусства Пуровского района», утвержденный постановлением Администрации района от 24 августа 2017 года
№ 251-ПА

Руководствуясь Законом Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 ноября 2018 года № 103-ЗАО «О внесении изменений в Закон Ямало-Ненецкого автономного округа «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Ямало-Ненецкого автономного округа по осуществлению социальной поддержки работников муниципальных учреждений культуры и искусства в Ямало-Ненецком автономном округе», в соответствии с постановлением Администрации района от 05 марта 2014 года № 26-ПА «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг муниципального образования Пуровский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры и искусства Пуровского района», утвержденный постановлением Администрации района от 24 августа 2017 года № 251-ПА.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете «Северный луч».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района
А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации района

от «14» февраля 2019 г. № 25-ПА
Изменения, вносимые в Административный регламент по предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений культуры и искусства Пуровского района», утвержденный постановлением Администрации района от 24 августа 2017 года № 251-ПА

1. Абзац третий пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- в части получения единовременного пособия при назначении страховой пенсии по старости либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин – работники муниципальных учреждений культуры и искусства Пуровского района при наличии стажа работы в государственных учреждениях культуры и искусства Ямало-Ненецкого автономного округа и (или) муниципальных учреждениях культуры и искусства в Ямало-Ненецком автономном округе не менее 10 лет и назначении страховой пенсии по старости либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин;».
2. В абзаце втором пункта 6 после слова «старости» дополнить словами «либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин».
3. В абзаце четвертом пункта 7 после слова «старости» дополнить словами «либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин».

4. Подпункт 3 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«3) выплата единовременного пособия при назначении страховой пенсии по старости либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин осуществляется в течение двух месяцев с момента издания приказа работодателя о выплате единовременного пособия при назначении страховой пенсии по старости либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин;».

5. В подпункте 3 пункта 10 после слова «старости» дополнить словами «либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин».

6. В подпункте 14.3 после слова «старости» дополнить словами «либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин».

7. В приложении № 2 к Административному регламенту после слова «старости» дополнить словами «либо достижении возраста 50 лет для женщин и 55 лет для мужчин».